

گذرو نظر

محمد رضا سورى

محصولات بر طرفدار کشاورزی اردبیل در انتظار برندسازی

آب و هوای مناسب موجب شده تـا ا ردبیل همواره از مهم ترین قطب‌های کشاورزی در کشور به شمار آید به طوری که محصولات تولیدی منطقه علاوه بر کشور در خارج از مرز هائیز طرفداران بسیاری داشته باشد. با تمام این مزایا، نبود پرندسازی برای این محصولات

سبب شده تا خیلی هاندا نند که این محصول با کیفیت متعلق به استان اردبیل است. نبود این اصل مهم موجب شد تا روز گذشته

مشاور رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل اعلام کند: «برای تقویت تولید و صادرات ۱۰ محصول استراتژیک کشاورزی استان اردبیل، مقدمات اجرایی برندسازی در حال آماده شدن است.»

-
-
-

هم اکنون ۴۴ درصد از اراضی استان اردبیل دارای کاربری کشاورزی است که این میزان ۱۷ درصد مساحت کل کشور را تشکیل می دهد. این مهم موجب شده تا حدود ۲/۴ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی سالانه در این استان تولید می شود که این میزان چهار درصد کل تولیدات داخلی کشور است. این ویژگی سبب شده تا در حال حاضر ۱۰ محصول مهم آن دارای برترین رتبه‌ها از لحاظ کیفیت باشند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «کیفیت و کمیت بالای تولید ۱۲ محصول مهم کشاورزی در این استان موجب شده تادر حال حاضر رتبه بر آنها در میان مناطق مختلف زیر ۱۰ باشد.»
عبدل سروی می‌افزاید: «چغندر گندم، چو،ذرت،سیبزمینی و پیاز، عدس و برخی از انواع حبوبات در کنار محصولات باغی همچون سیب و عسل این استان را به یکی از قطب‌های تولیدات مهم و باکیفیت تولید محصولات کشاورزی تبدیل کرده است.» این کارشناس کشاورزی ادامه می دهد: «علاوه بر رتبه برتر در این زمینه، هم اکنون انواع بذر مورد نیاز کشاورزی با بالاترین کیفیت در استان تولید می شود که این مهم اردبیل را به مهم‌ترین تولیدکننده در این زمینه تبدیل کرده است.» به گفته وی، در حال حاضر شرایط مناسب برای کشاورزی و ایجاد اشتغال در این زمینه موجب شده تا بسیاری از علاقه‌مندان در شاخه‌های مختلف کشاورزی مشغول به کار شوند و بتوانند برای خود و خانواده‌هایشان درآمد پایداری ایجاد کنند.

تولید سالانه ۴/۵ میلیون تن محصولات کشاورزی در اردبیل
طبق آمارهای سازمان جهاد کشاورزی اردبیل، این استان با دارا بودن ۷۸۰ هزار هکتار زمین قابل کشت برای انواع محصولات کشاورزی که از این مقدار ۲۳۵ هزار هکتار ویژه کشت آبی است و ۵۴۵ هزار هکتار دیگر نیز به صورت دیم کشت می شود، یکی از مهم‌ترین قطب‌های کشاورزی کشور به شمار می‌رود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل در این خصوص می‌گوید: «تنوع و بالا بودن کیفیت محصولات کشاورزی در استان موجب شده تا در حال حاضر اردبیل با دارا بودن ۴/۴ درصد اراضی زراعی کشور رتبه اول را در تولید عدس، رتبه دوم را در تولید سیب زمینی، رتبه سوم را در تولید دانه‌های روغنی و رتبه چهارم کشور را در تولید محصول پنبه داشته باشد.» وی با اشاره به تولید ۴/۵ میلیون تن محصولات متنوع کشاورزی در استان ادامه می دهد: «این میزان تولید ظرف دو سال آینده به بیش از ۷/۵ میلیون تن خواهد رسید که ارزش افزوده‌ای بیش از ۹ هزار میلیارد تومان رقم فعلی خواهد داشت.»

بازار به بر بندسازی
با وجود کیفیت بالای محصولات کشاورزی که در اردبیل تولید می شود، می توان به عنوان نمونه به عسل و سیبزمینی اشاره کرد، اما نبود برند مختص به این استان موجب شده تا این دو محصول در کنار سایر محصولات به صورت خا هم و به نام سایر استان ها با کشورهای دیگر صادر شود. مشاور رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل در این رابطه می‌گوید: «در حال حاضر داشتن برند و نشان یکی از مهم‌ترین عوامل در رونق صادرات به شمار می‌رود که باید به این مهم توجه ویژه شود.»
پهروز خلیلی با اشاره به همکاری خوب و مشترک با کشور آذربایجان در خصوص صادرات می‌افزاید: «در حال حاضر ۱۰ محصول استراتژیک کشاورزی استان اردبیل در نوبت پرندسازی قرار دارند که در صورت این اتفاق مهم، زمینه تقویت تولید و صادرات این محصولات فراهم می شود.» وی ادامه می‌دهد: «توجه به همسایه‌های همسایگی و تکمیلی و صادرات محصولات با ارزش افزوده در کنار بسته‌بندی و راندا نذاری شرکت‌های صادرات محور در حوزه کشاورزی می‌تواند راه را برای رسیدن به این مهم هموار کند.»

امکان اهدای سلول‌های بنیادی در سیستان و بلوچستان فراهم شد

امکان اهدای سلول‌های بنیادی در سیستان و بلوچستان سازمان انتقال خون سیستان و بلوچستان فراهم شده و افراد بالای ۱۸ سال می توانند اهداکننده سلول بنیادی خون باشند.

سپهنا خسروی،مدیر کل سازمان انتقال خون سیستان و بلوچستان بااعلام

این خبر گفت: با توجه به بافت قومیتی استان و کمبود تشابه ژنتیکی در سطح کشور، موضوع پذیرش اهداکنندگانی که تمایل به اهدای سلول‌های بنیادی دارند در سازمان انتقال خون استان آغاز شد. وی افزود: با اهدای سلول‌های بنیادی درمان بیماری‌هایی چون سرطان خون و بیماری‌های لاعلاجی که نیازمند تزریق سلول‌های بنیادی هستند، فراهم می شود.

خسروی با بیان اینکه از دی ماه سال قبل تا کنون ۶۰ نفر برای اهدای سلول بنیادی ثبت‌نام کرده‌اند، گفت:برای اینکه حضوری فعال در بانک اطلاعات سلول‌های بنیادی کشور داشته باشیم، باید ۶۰۰ اهداکننده سلول بنیادی داشته باشیم. وی گفت: سلول بنیادی مادر تمام سلول‌هاست و توانایی تبدیل به تمام سلول‌های بدن را دارد. این سلول‌ها توانایی خود و تمایز به انواع سلول‌ها از جمله سلول‌های خونی، قلبی، عصبی و غضروفی را دارند. همچنین در بازسازی و ترمیم بافت‌های مختلف بدن به دنبال آسیب‌ها، جراحات مؤثر بوده و می‌توانند به درون بافت‌های آسیب‌دیده‌ای که بخش عمده سلول‌های آنها از بین رفته است، پیوند زده و جایگزین سلول‌های آسیب‌دیده شوند و به ترمیم و رفع نقص در آن بافت بپردازند.

اجرای طرح شورای محله اسلامی در ۹ منطقه سمنان

معاون فرهنگی سپاه قائم آل محمد(عج) استان سمنان گفت: طرح شورای محله

اسلامی پس از آغاز به کار، اکنون به ۹ محله گسترش پیدا کرده است. مرتضی عبدالله‌هی دربارۀ کارهای گوناگونی چون اعتیاد، طلاق، بیکاری و افزودن: این طرح از سه سال پیش در چهار شهر گرمسار، سمنان، دامغان و شاهرود اجرایی شد و اکنون سرخه و مهدیشهر نیز هر کدام در یک منطقه دارای شورای محله اسلامی هستند. وی با بیان اینکه طرح محله اسلامی در ۴۰۰ نقطه از کشور در حال اجراست، اضافه کرد: بنا براسال شهرک سرداران شهید سمنان در محله ابوذر به عنوان یکی از محله‌های برتر کشور شناخته شد و امسال شهرک شهید بهشتی شاهرود هم می‌تواند یکی از محله‌های نمونه کشوری باشد. معاون فرهنگی سپاه استان سمنان گفت: مردم هر محله با مشکلات گوناگونی چون اعتیاد، طلاق، بیکاری و بسیاری از آسیب‌های اجتماعی دست به گریبان هستند که باید نسبت به رفع آنها تلاش کرد. عبدالله‌هی اضافه کرد: برای نمونه در شهرک سرداران شهید سمنان ۴ هزار متر مربع از بافت فرسوده با مشارکت مردم تخریب شده کاری به شایسته‌ررداری به تنهایی نمی‌توانست آن را انجام دهد و وی افزود: در اجرای این طرح باید ابتدا توجه مسئولان به چنین مناطقی جلب می‌شد، چرا که می‌دانستیم اگر این ضعف‌ها و محرومیت‌ها به خوبی به آنان معرفی شود، خودشان وارد عمل خواهند شد.

ایپراو

پنج‌شنبه ۱۹ مرداد ۱۳۹۶ | ۱۷ آذر‌مده ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۱۵۹

iran@javanOnline.ir



گزارش یک

مریم احمدی

تیر خلاص پساب‌های نیشکر و پتروشیمی به حیات تالاب شادگان

در حال حاضر مدیریت نکردن پساب‌ها و فاضلاب‌های شهری و صنعتی در نواحی جنوب کشور و ورود آنها به دریا از مهم‌ترین عوامل آلایندگی منابع آبی جنوب است

چندی پیش بحث آلودگی خلیج فارس با پساب‌های صنعتی استان هر مزگان مطرح شد و حالا دوباره برونده آلایندگی پساب‌های نیشکر و پتروشیمی و سرازیر شدن آنها به بستر آب‌های جنوبی کشور و اثرات سوء اقتصادی و اجتماعی آن خبرساز شده است.
ورود میزان قابل

سرازیر شدن پساب‌های حاصل از فاضلاب‌های خانگی و صنعتی به خلیج فارس در حدود ۷۰۰لیتر در ثانیه طی ماه‌های اخیر بار دیگر زنگ هشدار بحرانی نشدن وضعیت آلودگی آب‌های جنوبی کشور را به صدا درآورد. موضوعی که انتظار می‌رفت با توجه به بروز پدیده یی آب در کشور و لزوم بازگرداندن فاضلاب‌ها به چرخه حیات با استفاده از سیستم تصفیه، به طور جدی تری مورد توجه قرار بگیرد. متأسفانه در نتیجه ضعف مدیریت پسماندها آب دریا‌های جنوب و به ویژه خلیج فارس به رغم ظرفیت خود پایایی آب دریا‌های این مناطق، ویژگی خود را برایا روبه افزایش است و سلامت محیط زیست را به طور جدی نشانه گرفته است.

در حالی که ضیاءالدین الماسی مدیر کل دفتر آلودگی‌های دریایی سازمان محیط زیست مدعی است در سال‌های اخیر در خصوص

بوشهر

ظرفیت تولید در پارس جنوبی ۲ برابر شده است

بود که اکنون ظرفیت تولید بیش از دو برابر شده است و با کشور قطر در برداشت از میدان مشترک برابر هستند. وی به بهبود تولید دیگر محصولات اشاره کرد و افزود: ظرفیت تولید گاز ایران از میدان پارس جنوبی ۲۷۰ میلیون مترمکعب در روز

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس از افزایش ۲برابری تولید گاز در میدان مشترک گاز پارس جنوبی خبر داد.

مهدی یوسفی گفت: سال ۹۲ ظرفیت تولید گاز ایران از میدان پارس جنوبی ۲۷۰ میلیون مترمکعب در روز

گزارش ۲

میترا شهبازی

بالاخره واردات برنج ممنوع شد تصمیمی که قرار بود مسئولان آن را پیش از شروع فصل برداشت بگیرند تا واردات بی‌رویه ضربه‌ای به کشاورزان نزند.
باین حال وقفه طولانی در اعلام این ممنوعیت، بسیاری از شالیزارهای استان‌های شمالی از جمله گیلان را خشک کرد ده مناطق، به طوری که ناماننده مردم رشت در مجلس از تغییر کاربری ۵۰هزار هکتاری شالیزارهای رشت در اثر واردات بی‌رویه برنج می‌گوید. البته مشکل به همینجا هم ختم نمی‌شود، چرا که در این چند ماه اخیر به قدری برنج وارد کشور شده است که تا مدت‌ها بازار این محصول در کشور را کد باقی می‌ماند.
ناماننده مردم قائمشهر در مجلس نیز با تأیید موارد فوق، معتقد است حالا که بازار داخلی هم هنوز شیفت واردات فایده‌ای ندارد و این اقدام تنها انتیامی برای التهای روانی کشاورزان است.
باین تفاسیر دور از انتظار نیست که شالیزارهای استان‌های شمالی هکتار هکتار تغییر کاربری دهند.

-
-
-

شالیزارهای استان‌های شمالی تغییر کاربری داده می‌شود و این اقدام کشاورزان دلیلی جز بی توجهی دولت‌مردان به ضرورت ممنوعیت برنج محلی است. برنج ندارد، تصمیمی که اگر در زمان خود گرفته می‌شد، ناماننده مردم رشت در مجلس از کاهش ۵۰ هزار هکتاری زمین‌های کشاورزی این استان خبر نمی‌داد. معضلی که قرار نیست ساله آن به زودی‌ها از سر استان‌های شمالی کنار رود و باین وضعیت که بازار برنج اشباع شده‌است، حالا حالاها باید تغییرات کاربری بزرگی را دید.
در این باره



مجلس شورای اسلامی با تأیید این موضوع و با هشدار نسبت به آسیب‌های ناشی از ورود مستقیم پساب‌های نیشکر و پتروشیمی به دریا و تالاب شادگان می‌گوید: بی‌تردید این خطری است که مسئولان باید با سرعت برای آن تصمیم بگیرند و راه‌حلی پیدا کنند چراکه این وضعیت حاد بوده و باید به صورت ویژه بدان رسیدگی شود.
مجید ناصری‌نژاد می‌افزاید: این در حالی است که متأسفانه به رغم اهمیت موضوع، برای مقابله با ورود پساب به تالاب شادگان و منابع آبی خوزستان بودجه لازم اختصاص داده نشده و در مقطعی هم اگر اقداماتی انجام شده با روند کندنی صورت گرفته و در نهایت نیز متوقف شده است.

وی با انتقاد از عملکرد سنازمان حفاظت محیط زیست در زمینه تالاب شادگان می‌گوید: در حال حاضر آب تالاب شادگان را تنها پساب شور نیشکر تشکیل می دهد و فاجعه بسیار درناکی در تالاب رقم خورده است. ناگفته نماند سال‌هاست که از بحث جرایم دادگستری و آلودگی های شرکت توسعه نیشکر می گذرد، موضوعی که البته هیچ وقت شرکت مذکور مسئولیت آن را بر عهده نگرفته است، اما به دلایل نامشخص هنوز بر خورد لازم از طرف مراجع ذیصلاح انجام نمی‌گیرد.

پساب‌های نیشکر دست کم گرفته می‌شود!
اگرچه طرح احداث هفت واحد کشت و صنعت و ایجاد ۸۰ هزار هکتار مزرعه نیشکر در جنوب خوزستان در دهه ۶۰ طرح برزی شد اما طی یک دهه اخیر بارها اعلام شده در این طرح نه تنها آثار سوءاجتماعی تخریب روستاها بلکه اثرات زیست‌محیطی آن در نظر گرفته نشده و هر روز وسعت بیشتری از محیط زیست خوزستان با پساب‌های آلاینده این صنعت نابود می‌شود.
پساب شور مزارع نیشکر این روزها امان رودخانه کارون، تالاب بین‌المللی شادگان، هورالعظیم و طر مشهر را بریده است.

راضی دو دهه اخیر صمت نیشکر همیشه در خوزستان خسر باز بوده است. یک روز با دودهای مزارع و سبز نامیدن این صنعت، روزی دیگر با کاهش کیفیت آب و روزی دیگر با معضل زیست محیطی و حالا هم با شور کردن آب

است کارشناسان و فعالان محیط زیست در آسیب‌های ناشی از ورود مستقیم پساب‌های نیشکر و پتروشیمی خوزستان به دریا هشدار می‌دهند!
موضوع مهمی که به رغم تخریب گری غیرقابل جبرانش در مقایسه با دیگر عوامل کمتر به آن توجه می‌شود. شهرستان شادگان به دلیل فواد گرفتن در پایین دست استان خوزستان به مقصد فاضلاب‌ها و پسماندهای زراعی مختلف استان تبدیل شده است. علاوه بر پساب‌های زراعی اهواز که از طرق نهر مالح وارد تالاب و زمین‌های زراعی شادگان می‌شود، پساب صنعتی فولاد خوزستان، پسماندهای زراعی پهنهان، راهم‌رمز و رامشهر هم بدون اینکه تصفیه شوند به رودخانه جراحی و تالاب شادگان می‌ریزند.
در این میان اما پساب‌های نیشکر و پتروشیمی حکم تیر خدای برای آخرین ذرات حیات تالاب بین‌المللی شادگان را ایفا می‌کنند.
ناماننده شادگان در

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس از افزایش ۲برابری تولید گاز در میدان مشترک گاز پارس جنوبی خبر داد.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس افزود: بهبودی نسبی تصرح کرد: در کنار شاخص‌های تولید نگاه ویژه‌ای نیز به مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌هاست.
که می‌توان به حمایت از ورزش، فرهنگ، هنر، علم و آموزش و... در استان بوشهر اشاره کرد.
مدیرعامل

واردات برنج عامل تغییر کاربری ۵۰ هزار هکتار شالیزار شمال

ناماننده مردم قائمشهر در مجلس به «جوان» گفت:

ممنوعیت واردات برنج بعد از اشباع بازار برای التیام التهایبات روانی تجار و کشاورزان انجام شده است و عملاً نتیجه‌ای ندارد!

کاهش التهایبات روانی بازار را دارند و این ممنوعیت عملاً تأثیر مثبتی بر تولید داخلی ندارد.
از این رو تغییر کاربری بخش وسیعی از زمین‌های کشاورزی استان‌های شمالی «ور از انتظار نیست».

کیمت برنج بهانه‌ای برای افزایش واردات
نکته قابل توجهی که مسئولان تاکنون واردات برنج را ممنوع اعلام نمی‌کردند و نتیجه آن تغییر کاربری شده است، گرانای قیمت برنج است. در این رابطه ناماننده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی می‌گوید: «کیفیت برنج‌های ایرانی با کمک دیگر متفاوت است؛ چراکه برنج محصولی است که شرایط آب و هوایی، شرایط بافتلی زمین و برای آنها چیزی ندارد و همه اینها به خاطر تصمیمات غیر کارشناسانه مسئولان است.» وی ضمن اشاره به اینکه ممنوعیت برنج یک حرکت نمادین است، ادامه می‌دهد: «دولتمردان با این اقدام تنها قصد

ناماننده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «این اقدام مسئولان تنها جنبه یک شوک روانی بزرگ را دارد، چراکه بازار برنج با واردات بیش از حد برای مدت زمان بسیاری اشباع باقی خواهد ماند.» عبدالله رضیان با اشاره به اینکه با این شرایط بازار حتی واردات برنج هم دیگر صرفه اقتصادی ندارد، می‌افزاید: «در حال حاضر کشاورزان استان‌های شمالی به خصوص مازندران‌ها با مشکلاتی جدی برای عرضه محصولاتشان روبرو شده‌اند.» مسئله‌ای که جز ضرر شالیزارهای رشت در اثر واردات بی‌رویه برنج می‌گوید. البته مشکل به همینجا هم ختم نمی‌شود، چرا که در این چند ماه اخیر به قدری

برنج وارد کشور شده است که تا مدت‌ها بازار این محصول در کشور را کد باقی می‌ماند.
ناماننده مردم قائمشهر در مجلس نیز با تأیید موارد فوق، معتقد است حالا که بازار داخلی هم هنوز شیفت واردات فایده‌ای ندارد و این اقدام تنها انتیامی برای التهای روانی کشاورزان است.
باین تفاسیر دور از انتظار نیست که شالیزارهای استان‌های شمالی هکتار هکتار تغییر کاربری دهند.

شالیزارهای استان‌های شمالی تغییر کاربری داده می‌شود و این اقدام کشاورزان دلیلی جز بی توجهی دولت‌مردان به ضرورت ممنوعیت برنج محلی است. برنج ندارد، تصمیمی که اگر در زمان خود گرفته می‌شد، ناماننده مردم رشت در مجلس از کاهش ۵۰ هزار هکتاری زمین‌های کشاورزی این استان خبر نمی‌داد. معضلی که قرار نیست ساله آن به زودی‌ها از سر استان‌های شمالی کنار رود و باین وضعیت که بازار برنج اشباع شده‌است، حالا حالاها باید تغییرات کاربری بزرگی را دید.
در این باره



نقد و نظر

محمد رضا هادبلو

زمین خوران عامل حاشیه‌نشینی در چابهار

وضعیت شهرهای بزرگ استان‌ها به جایی رسیده که گویی برخی از آنها برای داشتن رتبه‌نخست حاشیه‌نشینی با یکدیگر رقابت می‌کنند

از تبریز، مشهد و ارومیه گرفته تا بندرعباس، اهواز و کرمان. حالا هم چابهار از ساکنانی در حاشیه خود رونمایی کرده که به گفته رئیس مرکز بهداشت چابهار «بزرگ‌ترین و بدترین منطقه حاشیه‌نشین کشور» به‌شمار می‌آیند. هر چند در حال حاضر مرکز بهداشت چابهار اقدامات خوبی در رابطه با خدمات‌رسانی به حاشیه‌نشینان را آغاز کرده است اما در کنار این فعالیت‌های مثبت و خدمات بهداشتی نباید صحبت‌های ناماننده ولی‌فقیه در چابهار را فراموش کنیم که زمین‌خواری را دلیل بروز حاشیه‌نشینی در چابهار می‌داند.

-
-
-

بر اساس آمارهای موجود ۵۱ هزار نفر از جمعیت حدوداً ۱۰۰ هزار نفری شهر چابهار حاشیه‌نشین هستند که بیشترین جمعیت حاشیه‌نشین یک شهر در کشور نسبت به جمعیت آن است. جنگولک، کمب‌مراد آباد، رمین، عثمان‌آباد، میرآباد و نوک‌آباد مناطق حاشیه‌نشین چابهار هستند که در این میان کمب بدترین وضعیت را دارد و بزرگ‌ترین منطقه حاشیه‌نشین کشور محسوب می‌شود.

بر خورداری حاشیه‌نشینان از خدمات بهداشتی

زمانی که رئیس مرکز بهداشت چابهار از حاشیه چابهار دیدن می‌کند به فکر کمک‌رسانی و بالا بردن سطح بهداشت در این منطقه می‌افتد. سپس به عنوان اولین ارگان، رسماً فعالیتش را در این منطقه شروع می‌کند. «برای خدمت‌رسانی به مردم محروم حاشیه‌نشین، مرکز بهداشت چابهار اولین گامی بود که با ساخت مرکز جامع سلامت روستایی کمب به مردم محروم حاشیه‌شهر خدمت‌رسانی کرد.» این‌ها بخشی از حرف‌های دکتر مصطفی احمدی مقدم است که حالا توسته با استقرار بهداشت در منطقه‌ای که تا دیروز وضعیت اسفباری را تجربه می‌کرد، پای دیگر مسئولان را نیز به کمب باز کند تا بتوانند در اقدامی منسجم به این معضل خاتمه دهند.
به گفته رئیس مرکز بهداشت چابهار هم اکنون جمعیت ۱۵ هزار نفری روستای حاشیه‌نشین کمب خدمات پزشکی، داروخانه، تزریقات و خدمات بهداشتی از قبیل بیمار‌های ملال‌یاز، سل، تب کریمه و سایر بیماری‌های واگیر از جانب این مرکز دریافت می‌کنند. احمدی مقدم تأکید می‌کند: «۱۰ هزار نفر از جمعیت حاشیه‌نشین رمین نیز تحت پوشش مرکز جامع خدمات سلامت این منطقه هستند.» وی ادامه می‌دهد: «برای رسیدن چابهار به شاخص‌های مطلوب بهداشتی و درمانی ۲۳ هزار مترمربع پروژه بهداشتی و چاهر سال ساخت کلنگ‌زنی و افتتاح شد و در دست اجراست.» مرکز خدمات جامع سلامت کمب نیز با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان و زیربنای ۴۰۰۰ مترمربع بزرگ‌ترین منطقه حاشیه‌نشین کشور (کمب چابهار) در مدتی کوتاه احداث شده‌است که علاوه جمعیت ۱۵ هزار نفری ساکنان بزرگ‌ترین و بدترین منطقه حاشیه‌نشین کشور خدمات بهداشتی ارائه می‌دهد.

زمین خورانی حاشیه‌نشینی

اما نکته حائز اهمیت در مورد بروز حاشیه‌نشینی در چابهار را باید در صحبت‌های امام جمعه منطقه جست‌وجو کرد. جایی که زمین‌خواری را دلیل حاشیه‌نشینی در چابهار عنوان کرد و گفت: «طی ۳۰ سال اخیر، تاکنون بارها حاشیه‌نشینان چابهار مسائلهی شدنند. باید در نقطه‌ای دیگر از شهر سرب‌برآوردند.»
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد موسوی با اشاره به آمار بالای حاشیه‌نشینی در چابهار ادامه داد: «حاشیه‌نشینی در چابهار با سایر مناطق کشور متفاوت است و بیشتر زمین‌خواری است. زمین‌خوران افراد فقیر و فاقد شناسنامه را خریدار می‌کنند و از آنان می‌خواهند روی زمین‌های مورد نظر آنها زندگی کنند.» به گفته ناماننده ولی‌فقیه در چابهار، تاکنون چندین بار افراد فاقد شناسنامه و حاشیه‌نشینان، شناسایی و ساماندهی شده‌اند ولی زمین‌خوران به کار خود ادامه دادند و از جای دیگر سرب‌بر آوردند ولی شناسنامه را خریدار همه شدند در باره حاشیه‌نشینی در چابهار شد و گفت: «شورای امنیت و تأمین استان باید یک گروه تحقیقی قوی، متدین و متعهد را برای شناسایی این زمین‌خوران، به چابهار اعزام کند.»

گذری پر استان‌ها

فارس: مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس از مرمت بخش‌هایی از مجسمه تاریخی- فرهنگی حافظیه خبر داد. مصیب امیری در مرمت در قسمت‌های استحکام‌بخشی نماهای طرفین ایوان، پاکسازی و بازپیرایی تمامی در و پنجره‌های چوبی و همچنین تعمیرات موضعی مجموعه در محل‌های مورد نیاز، در دست اجرا می‌باشد.
به گفته وی، اعتبار تخصیص یافته برای مرمت این مجموعه از محل اعتبارات ملی و رقمی بالغ بر ۷۰۰ میلیون ریال است.

گلستان: سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان از بهسازی و اسفالت ۲۷ کیلومتر از راه‌های روستایی استان گلستان در ابتدای سالجاری خبر داد. حسین مجتبیی قائمشهری گفت: بهرغم محدودیت‌های اعتباری و عدم تخصیص به موقع منابع به پروژه‌های بخش راه، از ابتدای سالجاری تا کنون عملیات احداث ۲۷ کیلومتر از راه‌های روستایی استان با هزینه‌ای معادل ۲۰ میلیارد

ریال از محل اعتبارات ملی و استانی به پایان رسیده است.

آذربایجان شرقی: معاون فرهنگی- اجتماعی شهرداری تبریز با برگزاری دوره‌های مستمر آموزشی در مراکز فرهنگی شهرداری و استقبال خوب شهروندان از آن خبر داد.
حجت‌الاسلام احمد حمیدی گفت: کارگاه‌ها و کلاس‌های آموزشی در بیش از ۱۰۰ رشته مختلف چون مباحث قرآنی، مباحث شهروندی، عکاسی، سرود، نقاشی، تولید انیمیشن، خبرنگاری، هنرهای تجسمی، آبی‌های کامپیوتری، بازی‌های بومی- محلی، ورزشی، روانشناسی و مشاوره، بهداشت و سلامت، کارآفرینی، مهارت‌های زندگی و پیشگیری از اعتیاد در مراکز فرهنگی شهرداری تبریز در طول سال در جریان هستند.

خراسان رضوی: نوبتکار هنرمند خراسانی به گنجینه‌هنرهای تجسمی موزه استان قدس رضوی اهدا شد. مسئول گنجینه هنرهای تجسمی موزه استان قدس رضوی اظهار داشت: «مهدی قرچی» از نقاشان معاصر، تاکنون حدود ۱۰ اثر از آثار ارزشمند خود را از جمله «جابت» با موضوع حضرت زین(ع)، «آبجوی عاشور» با موضوع حضرت زینب(س)، «خون عزت» با موضوع عاشورا و حضرت ابوالفضل(ع) و «معصوم» با موضوع حضرت زین(ع)، به موزه استان قدس رضوی اهدا کرده است که برخی از آنها در معرض نمایش قرار دارد و به تازگی نیز اثر دیگری را بانام «سرور نقاره» به موزه استان قدس رضوی اهدا کرده‌است.»

البرز: مدیر کل بهزیستی استان البرز از اجرای طرح نهال حامی برای توسعه اشتغالزایی مددجویان بهزیستی و جلب و جذب مشارکت‌های مردمی در استان خبر داد.
داریوش بیات‌نژاد گفت: در این راستا اداره کل بهزیستی استان البرز با برگزاری طرح نوبن مسابقه همت عالی گامی مهم در این راستا برداشت. وی با تأکید بر اینکه این مسابقه شامل ۳۰۰ سوال است که بیانات فعالیت‌های اساسی سازمان بهزیستی و همچنین روند تعاملات با عموم مردم و خیرین است، افزود: هزینه هر کارت مسابقه ۱۰۰ هزار ریال است که در راستای توانمندسازی مددجویان در بخش‌های اشتغال، مسکن، درمان، معیشت و چیزیه هزینه می‌شود.

اردبیل: نخستین جشنواره عسل ۱۹ مردادماه در مشگین‌شهر برگزار می‌شود. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: هدف از برگزاری جشنواره عسل حمایت از تولید این محصول ارزشمند و نهادینه کردن مصرف عسل در فرهنگ غذایی است که به مدت چهار روز در قالب نمایشگاه در محل بقیعه تاریخی مشگین‌شهر برگزار می‌شود.
در ۱۹ مرداد ماه برگزار می‌شود و به مدت چهار روز ادامه می‌یابد. بهلول تکلوی ادامه داد: تمامی شکل‌ها، اتحادیه‌ها و بخش‌های خصوصی که در زمینه صنایع تبدیلی این محصول فعال هستند حضور خواهند داشت.